
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 506 | Página 1	               Segunda-feira, 15 de julho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 3.190, DE 12 DE JULHO DE 2019
Projeto de Lei de autoria do Poder Executivo Munici-

pal (Prefeito Vinícius Cruz de Castro)
“Dispõe sobre a autorização para 
concessão de auxílio financeiro/
subvenção ao HOSPITAL SÃO 
MARCOS e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, faz público que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ART. 1º Fica autorizado o Poder Executivo a 
conceder auxílio financeiro/subvenção destinada ao 
HOSPITAL SÃO MARCOS, entidade inscrita no CNPJ nº 
50.730.902/0001-51, mediante elaboração de termo de 
fomento, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, no 
valor de até R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), no 
exercício financeiro corrente.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os recursos monetários 
adicionais oriundos da autorização desta Lei serão 
repassados de acordo com a existência de recursos 
orçamentários e disponibilidade financeira de caixa.

ART. 2º Visando dar fiel cumprimento ao disposto no 
art. 1º desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a 
suplementar o orçamento vigente, adequando-se também, 
caso necessário, a Lei de Diretrizes Orçamentárias e o 
Plano Plurianual.

ART. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação ficando revogadas as disposições em 
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
12 DE JULHO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

Portarias

=PORTARIA Nº 9.189, DE 15 DE JULHO DE 2019=
“Dispõe sobre nomeação dos 
servidores que especifica.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR o Sr. DOUGLAS DE ALMEIDA, portador do CPF 
nº 016.657.419-88, classificado em 3º lugar no Concurso 
Público nº 001/2018, para a partir do dia 17/07/2018 e 
em estágio probatório exercer o cargo de PEDREIRO 
(cargo sem ocupante anterior), referência base 50, de 
provimento efetivo, lotado no Setor de Serviços Urbanos 
desta Prefeitura Municipal.

ART. 2º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR o Sr. JULIO CESAR TALARICO, portador 
do CPF nº 149.619.018-14, classificado em 1º lugar 
no Concurso Público nº 001/2018, para a partir do dia 
16/07/2018 e em estágio probatório exercer o cargo de 
ENCANADOR (cargo sem ocupante anterior), referência 
base 50, de provimento efetivo, lotado no Setor de Água 
e Esgoto desta Prefeitura Municipal.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL de MORRO AGUDO/SP, 
15 DE JULHO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 506 | Página 2	               Segunda-feira, 15 de julho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 043/2019

Processo Administrativo Nº 081/2019
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por 

Item. Objeto: Aquisição de luminárias públicas e materiais 
elétricos para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos, Transportes, Obras Públicas e Meio 
Ambiente, para iluminação do centro de lazer e praças 
públicas, conforme descritivo completo no Anexo I do 
Edital. Entrega dos Envelopes Proposta e Habilitação: até 
as 09h00min do dia 26 de julho de 2019. Credenciamento 
e Início da Sessão: as 09h00m do dia 26 de julho de 
2019. Aquisição do Edital: Poderão adquirir na integra, 
na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do site: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 12/07/2019.

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 005/2019

Processo Administrativo Nº 067/2019
Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço 

Global. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de recapeamento asfáltico da Rua Barão 
do Rio Branco em Morro Agudo, conforme Planilha de 
Custos, Memorial Descritivo e Projeto Técnico anexos ao 
Edital. Entrega dos Envelopes Proposta e Habilitação: até 
as 09h00min do dia 31 de julho de 2019. Credenciamento 
e Início da Sessão: as 09h00m do dia 31 de julho de 
2019. Aquisição do Edital: Poderão adquirir na integra, 
na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do site: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 12/07/2019.

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 006/2019

Processo Administrativo Nº 100/2019
Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço 

Global. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de pavimentação e recapeamento 
asfáltico das Ruas: Rua dos Lírios, Rua das Margaridas, 
Rua Clementino Xavier Marques, Rua Aprígio de Paula 

Lima, Rua Aurélio Marques Pereira e Rua Prefeito Otávio 
Alves Prado, conforme Planilha de Custos, Memorial 
Descritivo e Projeto Técnico anexos ao Edital. Entrega 
dos Envelopes Proposta e Habilitação: até as 09h00min 
do dia 05 de agosto de 2019. Credenciamento e Início 
da Sessão: as 09h00m do dia 05 de agosto de 2019. 
Aquisição do Edital: Poderão adquirir na integra, na 
Praça Martinico Prado, 1626 ou através do site: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 12/07/2019.

Dispensas

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO CHEFE DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL

Dispensa de licitação n° 279/2019
Processo Administrativo n° 094/2019

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, prefeito municipal, 
acolhe o parecer jurídico de número 36/2019, ratifica 
os atos até então praticados, e encaminha o presente 
processo de dispensa de licitação com fundamento no 
artigo 24, inciso X da lei 8.666/1993, cujo objeto é a locação 
de imóvel urbano para a instalação da Cooperativa dos 
Catadores Autônomos de Materiais Recicláveis de Morro 
Agudo – COOPEMAR, localizado na Rua Ademar Xavier 
dos Santos, n° 740, Jardim Califórnia, Morro Agudo – SP, 
de propriedade do Sr. Martinho Moraes Mendes, que 
onerará aos cofres públicos no ano de 2019 o valor total 
de R$5.915,00 (cinco mil e novecentos e quinze reais). 
Siga para publicação no Diário Oficial do Município e após 
para empenho. Prefeitura Municipal de Morro Agudo, 11 
de julho de 2019. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito 
Municipal



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 506 | Página 3	               Segunda-feira, 15 de julho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Editais

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

EDITAL Nº 011/2019-PMCMV (MORRO AGUDO/SP) 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE TITULARES E CONVOCAÇÃO DE 
SUPLENTES PARA O RESIDENCIAL CIDADE NOVA II 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO – SP, torna público que mediante  não 
habilitação de sorteados de acordo com o edital Nº 006/2018 PMCMV (MORRO 
AGUDO/SP) - RELAÇÃO DE SORTEADOS DAS UNIDADES HABITACIONAIS DO 
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - CONTRATO CAIXA APF 0512351-95 
(RESIDENCIAL CIDADE NOVA II), vem através deste informar que os seguintes 
candidatos dispostos no item 1 não atenderam aos procedimentos necessários para 
acesso ao Programa, sendo necessária a convocação dos suplentes, cuja indicação 
consta no item 2 deste edital. 
 
1. Relação de titulares DESCLASSIFICADOS do Programa Minha Casa Minha Vida 
Residencial Cidade Nova II: 
 

NOME Nº 
INSCRIÇÃO CPF RG GRUPO MOTIVO 

MARIA APARECIDA ALVES 1422 126.681.988-60 19.052.384-0 II 

NÃO 
ATENDIMENTO 

DE CRITÉRIO DO 
PROGRAMA  

 
2. Convoca ainda os suplentes sorteados ao Residencial Cidade Nova I e Residencial 
Cidade Nova II, de acordo com sorteio e classificação publicada no EDITAL Nº 006/2018 
a se apresentarem na Secretaria Municipal da Cidadania, situada à Rua José Jorge 
Junqueira, 1134 - Centro, no dia 16 de julho de 2019 às 08:00 para análise da situação 
pessoal e familiar para possível acesso ao Programa: 

 
2.1. RESIDENCIAL CIDADE NOVA I 

SEQUÊ
NCIA 
DE 

SORTEI
O 

NOME 
Nº 

INSCRI
ÇÃO 

CPF RG GRUPO 

3  TAMIRES MARCELA RODRIGUES CUSTODIO 763 448.468.018-10 49.721.095-2 II 

 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:  
O suplente também passará pelo processo de apuração de informações e caso não 

enquadrem no perfil do Programa serão desclassificados e substituídos pelos suplentes 
sequentes. 

 
Morro Agudo/SP, 10 de julho de 2019. 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 
Prefeito Municipal de Morro Agudo 


		2019-07-15T16:47:58-0300




